
UCHWAŁA NR VI/26/15
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Czesława Marciniaka
na Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645 i  poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072)
oraz  art. 229  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego
(t. j. Dz. U. z 2013 r. zm. z 2014 r. poz. 183) w związku z pismem z dnia 8 stycznia 2015 roku Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi znak: PNK-I.1411.1.2015, uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez radnego Czesława Marciniaka na Przewodniczącą Rady 
Gminy Nowosolna i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji doraźnej powołanej uchwałą nr V/23/15 
Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 stycznia 2015 roku, Rada Gminy Nowosolna uznaje skargę 
za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Nowosolna, zobowiązując 
ją do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska

Id: D783F352-5A85-4FEC-ACE4-12E6BAD7B586. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr VI/26/15

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 25 lutego 2015 r.

Uzasadnienie

Komisja doraźna powołana uchwałą nr V/23/15 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 stycznia 2015 r,
rozpoznała skargę złożoną przez Pana radnego Czesława Marciniaka na Przewodniczącą Rady Gminy
Nowosolna Panią Małgorzatę Kamińską –Bruszewską , dotyczącą naruszenia prawa
w funkcjonowaniu Rady.

W trakcie rozpatrywania skargi Komisja zapoznała się z wyjaśnieniem Przewodniczącej RG,
przeanalizowała przepisy, na które powoływał się skarżący i stwierdziła, co następuje:

Ad pkt 1 skargi.

Zarzut naruszenia art. 11b ust.1 i ust.2 ustawy o samorządzie gminnym Komisja uznała za
bezzasadny. Zdaniem Komisji poproszenie mieszkańców, którzy chcieli uczestniczyć w sesji RG, aby
nie wchodzili na salę i zaczekali na korytarzu nie jest równoznaczne z ograniczeniem jawności
posiedzeń Rady, a prośba ta miała charakter porządkowy i krótkotrwały. Po uporządkowaniu sali
mieszkańcy mogli uczestniczyć w sesji i brać w niej udział.

Ponadto po zakończeniu sesji zainteresowani mogli skorzystać z nagrania przebiegu Posiedzenia,
albo przeczytać protokół.

Ad pkt 2 skargi.

Zgodnie z art.21 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym i paragrafem 30 ust. 6 Statutu Gminy
Nowosolna, Przewodnicząca RG nie powinna brać udziału w głosowaniu, jednak głos
Przewodniczącej nie miał wpływu ani nie zaważył na wyniku głosowania.

Ad pkt 3 skargi.

Gdyby Komisja wzięła pod uwagę tylko zapis paragrafu 6 ust.3 Regulaminu Pracy Rady Gminy
Nowosolna/” obradom wspólnych posiedzeń Komisji przewodniczą Przewodniczący Komisji
stałych”/, skarga byłaby zasadna.

Jednakże biorąc pod uwagę znajdujący się w Regulaminie Pracy Rady Gminy Nowosolna paragraf
7 ust 3 /”szczegółowe zasady działania, w tym odbywania posiedzeń, obradowania, powołania
podkomisji i zespołów, Komisje ustalają w miarę potrzeb oraz w uzgodnieniu z Przewodniczącym
Rady, a w przypadku nie ustalenia tych zasad, stosuje się odpowiednie przepisy regulaminowe”/
powstają wątpliwości co do zasadności zarzutu.

W związku z powyższym oraz mając na uwadze , że Przewodnicząca RG przed rozpoczęciem
posiedzenia Komisji uzyskała zgodę od Przewodniczących Komisji stałych na przewodniczenie
obradom , to okoliczność ta nie może obciążać wyłącznie Przewodniczącej.

Biorąc pod uwagę przedstawione wyżej argumenty, Komisja w tym punkcie nie może uznać skargi
za zasadną.

Reasumując powyższe okoliczności Komisja doraźna uznaje skargę na Przewodniczącą Rady
Gminy za bezzasadną.

Id: D783F352-5A85-4FEC-ACE4-12E6BAD7B586. Podpisany Strona 2 z 2




